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1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
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Hanorosou cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

K®dC: 144
OKTO: 331725
OKOHX: 17111
COATO: 1718401
Mex ayHapoaHble Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/
cTaHoapTbl int_report/2022__ 4 4yopak_BbanaHc_Monunss_Hatuxa_P7yf1CZ.pdf)
o1HaHCOBOWA

oT4éTHOCTU (MCDO)

Mokasarenu poUHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSAHUSI IMUTEHTa

KoadgpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 0.55
Kanutana

KoaghdomumeHT nokpbiTUst 06wmin 1.7
nnatexecnocobHoCTH

KoadppmumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 0.28
KoagdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 1.5

NpVBNEYeHnst 1 COBCTBEHHbIX CPELCTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHNS OCHOBHBIX choHAoB 0.7

CooTHoweHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1.2
CpelcTB aMUTEHTa

O6BbeM HaYUCNEeHHbIX A0X0A0B MO LIeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo npocTbIM akuuam (B cymax Ha OOHY akuuio) 0

Mo npocTbIM akumsam (B NpoueHTax K 0
HOMMHANbHON CTOMMOCTU OAHOW akuum)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumaM (B cymax Ha 307
OQHY akumio)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 15
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HON akumu)



Mo UHBIM LUeHHbIM BymMaram (B CymMax Ha o0LHy 0
LieHHyto bymary)

Mo WMHbIM LEeHHbIM Bymaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OHOW LEHHOWA
bymarn)

Mmelowascs 3a00/XKeHHOCTb MO Bbiniarte A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo mpocTbIM akumam (Mo UToraMm OTY4ETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx 308899000
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 6019656
OTYETHOro nepmofa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (Mo nToram 14376656
npenblaywmx nepnonos (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram 0
OTYETHOro nepmoaa (B cymax))

Mo uHBIM LUeHHbIM Bymaram (no ntoram 0
npegblaywmx neprmonos (B cymax))

N3meHeHUs B cocTaBe Habno AaTenLHOro CoBera, peBI/I3I/IOHHOI7I KoMuccun mnm
UCNOJIHUTENIbHOI O opraHa

nara nara d.N.0. HonxHocte  OpraH N3bpaH
NPUHATUSA BCTYNNEHNS SMUTEHTA, (HasHaueH) /
peweHus K NPUHSABLLNIA BblBEOEH U3
06513aHHOCTSIM peweHne cocTtasa
(yBoneH,
ncrteveHme
cpoka
NOSIHOMOYUIA)
27.06.2023 27.06.2023 Xypaes Kysatys Xammsat BbIBEOEH U3
JaspoH Ymung KeHrawm AkumanopnapuHencTasa
Yrnn ab3ocu Ymymunia (yBoneH)

Nurunuwm



27.06.2023 27.06.2023  Axmepos Kysatys Xamnart BblBELEH N3

YcMoHkyn KeHrawm AKumagopnapuHencTasa
ab3ocu Ymymunia (yBOneH)
Murunuwm
27.06.2023 27.06.2023  Xonukos Kysatys Xamuar BblBEOEH U3
TonnbxoH KeHrawm AxunsoopnapvHeBTTasa
Jlyntynnaesuny ab3ocu Ymymuii (yBoneH)
Mvrunnum
27.06.2023 27.06.2023  AbaypaxMOHOB Kysatys Xamuar N36paH
dasgnpaunH KeHrawm AkumagopnapuH{HasHayeH)
ab3ocu YMymuia
Mvrunmum
27.06.2023 27.06.2023 Axmepnos KysaTys Xammar N36paH
epson KeHrawm AkumagopnapuH{HasHayeH)
AcnamxoHOB/MY  ab30cu YMymunia
Mvrunnum
27.06.2023 27.06.2023 bepaumypopnos  Kyaatys Xamuar N3bpaH
Baxoaonp KeHrawm AkumagopnapuH{HasHayeH)
SpHasapoBuy ab30cK Ymymunii
Avrunmum
9 OCHOBHbIe CBeAEHUS O AO0MNOJNIHUTENBbHO BbINYLLEHHbIX LLeHHbIX OyMarax (3anonHsiercs,

€C/N B OTYETHOM NMepuoae OCYyLLECTBASNICA BbiMYCK LLeHHbIX 6ymar)
OpraH, NPVHSBWWIA peLIEHNEe O BbiMycKe
Jlata n Homep rocynapCTBEHHOW pernctpaumm

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (WwT.) 1 06bem
Bbiycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar
Cpoku pasmeleHuns
Jarta Havyana

Jlata okoH4YyaHus

10 CyuwiecTBeHHble (haKkTbl B AeATENIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN rof,
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HammeHoBaHwue cylwecTBEHHOro hakta

PeweHns, npuHSATbIE BbICWUM OpPraHoM
ynpasfieHUsl SMUTEHTA, B TOM Yucne
peweHns HabnogaTensHoro coseTa
X03SAACTBEHHbIX 0OIWECTB O BbINycKe
akuunin, kopropaTtusHbIX ...

N3meHeHns B cnncke
adppnnnpoBaHHbIX nuL

N

HaTta

CyweCTBeHHOro HacTtynneHus

dakTa

36

CYWeCTBEHHOro
hakTta

27.06.2023

27.06.2023

Byxrantepckumn 6anaHc

HanmeHoBaHmne nokasarens

Kog cTp.

AKTUB

Ha nHavyano
OT4YeTHOro
nepuona

|. Lonrocpo4YHble aKTUBbI

OcHoBHble cpeacTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTH
(01,03)

Cymma usHoca (0200)

OcTtaTtoyHas (banaHcoBasi)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayYasibHOW CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no octaTto4Hon ctoumocTn (020-021)

JonrocpoyHble NHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

24730138.00

8120565.00

16599573.00

4150446.00

122662.00

Jata
ny6nvkauun
CYLLECTBEHHOr0
hakTta

03.08.2023

01.08.2023

Ha koHneL,
OTYeTHOro
nepuona

24730138.00

10799427.00

13920711.00

2166712.00

122662.00



WHBecTmuumn B govepHme 050
X03siMcTBEHHbIE 0bwecTs (0620)

MHBecTuumn B 3aBUCUMbIE 060 4037784.00 2044050.00
X03scTBeHHble obuwecTtsa (0630)

WHBecTuuuu B npeanpuaTtue ¢ 070
WHOCTpPaHHbIM Kanutanom (0640)

lNMpoune ponrocpoyHblie nHBecTuummn 080
(0690)

O6opynoBaHue kK yctaHoeke (0700) 090

KanutanbHble BnoxeHns (0800) 100
LonrocpoyHas anebutopckas 110
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111
JlonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 120

pacxoabl (0950, 0960, 0990)

NTOro No PA3OENY I (012+022 130 20760019.00 16087423.00
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLiMe aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl, 140 5655743.00 5417969.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B

TOM Yncne

lMpon3BoACTBEHHbIE 3anachl 150 5633261.00 5417969.00

(1000,1100,1500,1600)

HesaBepléHHoe Npon3BoaCTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npogykums (2800) 170 22482.00
Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180
Pacxonbl 6ynywux neprogos (3100) 190
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 200

Hebutopsl, Bcero ¢tp.220+240+250 210 6551610.00 12705783.00
+260+270+280+290+300+310)



3 Hee: MPOCPOYeHHas

3an0nXeHHOCTb nokynartenem un
3akas4umkos (4000 3a muHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 060CO0 NEeHHbIX
nogpasaeneHuin (4110)

3a[0/1KEHHOCTb JOYEPHUX 1
3aBUCUMbIX XO3ACTBEHHbIX 0OWeCTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE MOCTaBLWMKaM U
nogpsndvkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTexu rno Hanoram un
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbIE NNATEXN B
rocyapCTBEHHbIE LieNeBble OOHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3a00nXEeHHOCTb yypeauTenei no
BKNagam B YCTaBHblA kanutan
(4600)

3a40nXeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepaumam (4700)

Mpoune nebutopckme
3a80/1XeHHocTH (4800)

JleHe X Hble cpencTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

,ﬂ,eHe)KHbIe cpencTsea B Kacce
(5000)

JleHeXHble cpencTBa Ha pacyeTHOM
cuyete (5100)

JleHeXHble cpencTea a
WHOCTpaHHoW BantoTe (5200)

JleHeXHble cpeacTea u
akBmBaneHTbl (5500, 5800, 5700)

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

15910.00

93487.00

6078.00

1174425.00 1174425.00

5261710.00 11531358.00

282244.00

282244.00



KpatkocpoyHblie nHesectuumm (5800) 370
MNMpoune Tekywme aktmebl (5900) 380

NTOro no PA3OENY Il (ctp. 140 390 12489597.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 33249616.00
+390

NACCUB

l. LcTOYHMKM COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHown kanutan (8300) 410 2106881.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420
Pe3epBHbi kanuTtan (8500) 430 4317843.00

BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLmM 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 -132881826.00
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800) 460 133185800.00

Pe3epBbl NpeacTosAWmMX pacxonos u 470
nnatexen (8900)

MTOIO NO PA3LOENY | 410+420 480 6728698.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s3aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0bsi3aTenbCcTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM Yucne: 4ONIroCcpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas 492
[OonrocpoyYHas kpeamropckas
3a[0MXEHHOCTb

18123752.00

34211175.00

2106881.00

4317843.00

-140385263.00

113185800.00

-20774739.00



ﬂ,onrocpquaﬂ 9aa0/TXXEeHOCTb
nocTaslWmnKam 1 nogpsag4ynkam
(7000)

JonrocpoyHas 3a00nXEHHOCTb
060co6neHHbIM NOApPasneneHnsM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXEHHOCTb
[OYEPHUM N 3aBUCUMBIE,
X035McTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
obsi3aTennbcTBa No Hanoram u
obszaTenbHbIM nnatexam (7240)

MNpoune DonrocpoyHble
oTCpoYeHHble obsizaTenbcTea (7250,
7290)

ABaHCbl, NONlyYEHHble OT
nokynartenewn n 3akazumkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKoBCKME
kpeauTbl (7810)

LonrocpoyHblie 3anmbl (7820, 7830,
7840)

MNpo4une nonrocpoyHble
KpeanTopckue 3a00NXeHHOCTH
(7900)

Tekywme obsizaTenbcTea, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM 4ucne: Tekylas
KpeamTtopckas 3a00MXeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a00/XeHHOCTb

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

26520918.00

26520918.00

54985913.00

54985913.00



3a[0/1XEeHHOCTb NOoCTaBIMKaM U
nogpsgyvkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CO6NEeHHbIM
nogpasaeneHusm (6110)

3a[0MXEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBUCHMbIM XO35IMCTBEHHbBIM
obwectBam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v o6a3aTeNibHbIM
nnatexam (6240)

[Npoune oTCpOYEHHbIE
obsizatenbcTea (6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a00/1XEHHOCTb Mo nnartexam B
6rooxet (6400)

3aﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

3a00/1KEeHHOCTb Mo NnaTtexam B
roCynapCTBEHHbIE LienieBble POHAbI
(6520)

3a[0M1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[0nXeHHOCTb Mo onnare Tpyna
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTtkocpoyHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

Mpoune kpeonTopckme
3apo0nxeHHocTn (6900 kpome 6950)

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

14216012.00

2129723.00

4612081.00

308899.00

824754.00

4429449.00

43242012.00

6260291.00

931886.00

274038.00

395700.00

3381986.00



UTOrO MO Il PASOENY (cTp. 490 770 26520918.00 54985913.00
+600)

BCEIO no naccusy 6anaHca (ctp. 780 33249616.00 34211175.00
480+770)

Otyet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

HaumeHoBaHue nokasatena Kop 3a CoOTBETCTBYIOWMIA 3a 0TYeTHbIN NneproL
cTp. nepuoj npownoro roga
[0oXof4bl pacxogpbl [0Xo4bl pacxogpl

(Npwbbinb)  (ybbITKN) (npwbbinb)  (ybbiTKM)

YucTas Bbipyyka oT 010 554143.00 3419497.00
peanuaauuy NpoayKLuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmMocTb 020 704617.00 1887861.00
peann3oBaHHON NPOAyKLNN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (yboiTok) 030 150474.00 1531636.00
0T peanuaaumm npoayKuun

(ToBapos, paboT u ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa, Bcero 040 5944641.00 9035073.00
(cTp.050+060+070+080), B

TOM Yucne:

Pacxonpbl no peanmsauun 050

AIOMUHUCTPATUBHbIE 060 2362687.00 3025178.00
pacxonbl

Mpoyne onepaunoHHbIe 070 3581954.00 3025178.00
pacxonbl

Pacxonbl 0TY4ETHOro 080

nepvoaa, NCKnto4aemble 13
Hanoroobnaraemori 6asbl B
bynywem

lMpoyne pnoxodpl OT 090
OCHOBHOW OesATeNbHOCTU



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeAaTenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl OT oMHAHCOBON
feaTeNibHOCTY, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMOEHOOB

Joxonbl B BUAE NPOLEHTOB

Jloxonobl OT 0ONrOCPOYHO
apeHfia (NM3unHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpouve pnoxonpbl OT
oMHAHCOBOW OeATeNbHOCTHU

Pacxonbl no donHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonpl B BUOe npoueHTOoB

Pacxonbl a Bue npoueHToB
Nno 4O/IrOCPOYHON apeHaa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYyPCOBbIX pasHuL,

Mpoume pacxonbl No
OVHaAHCOBOW NEATENBHOCTU

Mpubbinb (y6bITOK) OT
006Lex03sCTBEHHO
nearenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpesBblyaiiHble Npubbinu u
yObITKM

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

6095115.00

6095115.00

7503437.00

7503437.00
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Mpwnbbinb (ybbITOK) 8O

240

ynnatbl Hanora Ha AoxoAbl
npubbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxonpbl

(npwbbinb)

250

Mpoyne Hanoru n cbopbl oT 260

npmobINm

Uuctas npubbinb (yobiTOK) 270

OTUYeTHOro nepuoaa
(cTp.240-250-260)

HanmeHoBaHune

ayanTopCcKOon
opraHusauuu

FINANCE

AUDIT MCHJ

HaTta
R LER
NNLUEH3NN

2019-04-01

Homep Bug
NNLLEH3NYBAK NIOYEHNS BblOAuM

754

6095115.00

6095115.00

HaTta

7503437.00

7503437.00

CBenieHus 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/H0 YEHUM

@.1N.0.

ayamTopckaymmTopa

ayMTOPCKOr0 3aK/IYEHU@RY ANTOPOB),

3aKo4yeHns

NXOBUW  2023-05-31

nposoameliero

NpPoBepKy

Y.PaxmoHoBa

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEeL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. unn
nonHoe

HanMeHoBaHue

®dapxonos
Nurutanm

Carrtapos
Abnynasus
Tyranosuy

MecToHaxox aeHve
(MECTOXNTENBCTBO)
(rocynapcTtBo, obnactb,
ropon, parnoH)

r.CamapkaHg

r.CamapkaHg

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU

npuaHatoTcs

adppnnnpoBaHHbIMA

nmuamm

KysaTyB keHrawu

pavicu

KysaTyB keHrawm

pavicu

Data
(HacTynnenus
OCHOBaHus (-
1)

2022-12-31

2022-12-31

Konus ayal
3aK/o4eHn

3arpy3uTb

openinfo.uz
audit_concl
90%D1%8¢
D0%B8%D
BE%D1%8
D1%83%D!
BE%D1%8
B0O_2023_7



Typaumyponos
XKacyp

AbaypaxmoHOB
daznnoonH

Mamapavmos
Cyxpob YkTamoBuy

Axmepos lWep3on
Acnam>xoHoBWY

Bepaumyponos
Baxoanp
SpHasapoBuy

Catrtapos Hopkyn
XamunooBuy

Ywmapos Xarnpynno
Oprawesuny

r.CamapkaHg

r.CamapkaHg

r.CamapkaHg

r.CamapkaHg

r.CamapkaHg

r.CamapkaHg

r.CamapkaHg

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4764
Harta: 16.05.2024

Kysatys keHrawm
pancu

Kysatys keHrawu
pavcu

Kysatys keHrawu
pavcu

KysatyB keHrawm
pavcu

KysaTyB keHrawm
pavcu

Xamuar
aKUMS 40P NapPUHNHT
HaBbatnaru
ANrnnnLn

Xamuar
aKUMS 40P NAPUHNHT
Haebatnaru
AnrnnnLn

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31



